ПОДРЕЗЧИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
27.02.2025                                                                                              № 92
п. Подрезчиха
[bookmark: _GoBack]О введении самообложения граждан на части территории
[bookmark: _Hlk191565025]Подрезчихинского сельского поселения
Белохолуницкого района Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подрезчихинского сельского поселения, по результатам проведенного с 03 февраля по 10 февраля 2025 года схода граждан на части территории населенного пункта  Подрезчиха Подрезчихинского сельского поселения, Подрезчихинская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk191565138]	1. Ввести самообложение  в 2025 году на части территории поселка Подрезчиха Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области, за исключением улицы Береговая, в сумме 900 (девятьсот) рублей с  каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого района, за исключением студентов очной формы обучения, освобождаемых от самообложения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1.1. Организация на части территории поселка Подрезчиха Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области, за исключением улицы Береговая, электроснабжения (уличное освещение);
1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на части территории поселка Подрезчиха Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области, за исключением улицы Береговая (снос ветхих и аварийных строений).
2.Опубликовать  настоящее решение  путем размещения на информационных стендах и  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет – портале https://podrezchixinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Подрезчихинской
сельской Думы                                                                                 И.В.Багина

Глава Подрезчихинского
сельского поселения                                                                        А.А.Шулаков